AL

PRONTO

pa’ tu casa

compratucasa.pr.gov

Autoridad para el Financiamiento de la Vivienda (AFV)
hipotecas@afv.pr.gov « 939.333.5417

Actual Mortgage Bankers 787.217.3737

Capital Mortgage 787.661.2000

Coop. Aibonitena (Boni Coop) 787.735.4131

Coop. Cabo Rojo 787.851.1337

Coop. Camuy 787.898.4970

Coop. Hatillo (Haticoop)787.898.3260; 787.652.4262

Coop. Jayuya (Jayucoop) 787.828.4410
Coop. Jesls Obrero 787.720.6209
Coop. Lares 787.897.4141

Coop. Las Piedras 787.422.2011; 787.912.7932

Coop. Manati 787.854.2214
Coop. Manuel Zeno Gandia 787.650.1122
Coop. Naguabefia 787.874.2185
Coop. Oriental 787.852.0964

Coop. Rincén 787.805.1530; 787.868.2115

Coop. Rodriguez Hidalgo 787.825.1350
Coop. Roosevelt Roads 787.863.3045
Coop. Sagrada Familia 787.859.2650
Coop. San Blas lllescas 787.825.1400
Coop. Santa Isabel 787.845.0005
Coop. La Puertorriquena 787.748.1111;

787.762.2333; 787.765.1490

COOPACA

Equity Mortgage

FEMBI Mortgage

Home Mortgage Bankers
HR Mortgage

Metro Island Mortgage

Money House

Multiples Mortgage Corp.

One Trust Home Loans
PMI Financial PR
Preferred Mortgage

Puerto Rico Federal Credi

Rendon Mortgage Bankers

RF Mortgage

Seniors Mortgage

Sun West Mortgage Corp.

The Lending Center

Trust Mortgage

VAPR Federal Credit Union

VIG Mortgage

Solicita al Programa en una de las

INSTITUCIONES
PARTICIPANTES

Revisado: 20 de enero de 2026 | Esta lista comprende el grupo de instituciones financieras y organizaciones
no gubernamentales (ONGs) que actualmente participan en el Programa Pronto Pa’ Tu Casa. Sin embargo, mas
instituciones financieras y organizaciones no gubernamentales podrian incorporarse gradualmente al
Programa. El Departamento de la Vivienda de Puerto Rico (Vivienda), en colaboracion con la Autoridad para el
Financiamiento de la Vivienda (AFV), actualizara regularmente la lista. Las instituciones/organizaciones aqui
listadas no cuentan con el endoso de Vivienda, ni sus representantes autorizados. Para mas informacion visita

AUTORIDAD PARA EL
FINANCIAMIENTO DE LA VIVIENDA

AFV

DEPARTAMENTO DE LA

VIVIENDA

GOBIERNO DE PUERTO RICO

787.878.2095
787.725.072
787.625.2525
787.769.1496
787.704.7407
787.759.8478;
787.531.1146
787.725.8000
787.296.3333
787.490.0435; 787.303.0119
787.931.0213
787.641.5500
t Union  787.749.0500
787.625.8110
787.782.8255
787.622.6262
787.786.9378
787.767.7172
787.522.7777
787.900.0200
787.200.8585



